[image: image1.png]

Администрация Дубовоовражного сельского поселения
Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04 марта 2019г.                                        № 19
	О внесении изменений в Порядок осуществления администрацией Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденный постановлением администрации Дубовоовражного сельского поселения                        от 31.12.2013 г. № 121

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Дубовоовражном сельском поселении Светлоярского муниципального района Волгоградской области, руководствуясь Уставом Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в Порядок осуществления администрацией Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденный постановлением администрации Дубовоовражного сельского поселения от 31.12.2013 г. № 121:

1.1. Дополнить пунктом 1.4.1 в следующей редакции:

"1.4.1. Решение о проведении ревизий, проверок, обследований, о периодичности их проведения принимает Глава Дубовоовражного сельского поселения.".

1.2. Дополнить пунктом 3.3.1 в следующей редакции:

"3.3.1. Объекты контроля, указанные в пункте 1.5 настоящего Порядка (их должностные лица), имеют право:

присутствовать при проведении контрольных мероприятий, проводимых в рамках выездных проверок, давать объяснения по вопросам, относящимся к теме и основным вопросам, подлежащим изучению в ходе проведения контрольного мероприятия;

знакомиться с результатами контрольных мероприятий;

представлять письменные возражения по результатам проведенных контрольных мероприятий;

обжаловать действия (бездействие) должностных лиц администрации Дубовоовражного сельского поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации.".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию в установленном на территории поселения порядке.
3.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Дубовоовражного сельского поселения                                                 В.В. Ахметшин